[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.05.2023 № 210-па
                п. Усть-Омчуг

Об утверждении Реестра объектов социальной инфраструктуры
  и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
 и других маломобильных групп населения муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ
Магаданской области»

Во исполнение постановления администрации Магаданской области от 01.08.2013 года № 720-па «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению паспортизации объектов социальной инфраструктуры, расположенных на территории Магаданской области, на предмет соблюдения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения», в целях организации работы оценки состояния доступности услуг, оказываемых на объектах социальной инфраструктуры и определения необходимой адаптации объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2022 - 2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15.09.2021 года № 264-па, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить «Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 05 апреля 2022 года № 108-па «Об утверждении Реестра объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области».
[bookmark: sub_4]3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

Глава Тенькинского муниципального округа                           Д. А. Ревутский

	Приложение

Утвержден
постановлением администрации
Тенькинского муниципального округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 17.05.2023 № 210-па

Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»

	1. Общие сведения об объекте
	2. Характеристика деятельности по обслуживанию населения
	3. Состояние доступности объекта
	4. Управленческое решение

	№
п/п
	Наименование (вид) объекта социальной инфраструктуры (далее - ОСИ)
	Адрес ОСИ
	№ паспорта доступности ОСИ
	Название организации, расположенной на ОСИ
	Форма собственности
	Вышестоящая организация (учредитель)
	Виды оказываемых услуг
	Категории населения
	Категории инвалидов
	Исполнитель ИПР (да, нет)
	Вариант обустройства объекта*1
	Состояние доступности (в т.ч. для различных категорий инвалидов)*2
	Нуждаемость и очерёдность адаптации*3
	Виды работ по адаптации*4
	Плановый период (срок исполнения)
	Ожидаемый результат (по состоянию доступности)*5
	Дата контроля
	Результаты контроля*6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Раздел 1- объекты здравоохранения

	Раздел 2-объекты образования

	1.
	 «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 16
	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»
	муниципальная
	Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа
	Реализация общеобразовательной программы, воспитание и обучение детей школьного возраста
	Дети от 6,5 до 18 лет
	Нет
	Нет
	А
	ДУ
	Да
	ТК
	2018-2023
	ДП-В

	2.
	 «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»
	686070, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Омчак, ул. Новая, д. 13
	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»
	муниципальное
	Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа
	Реализация общеобразовательной программы, воспитание и обучение детей школьного возраста
	Дети
	Нет
	Да
	ДУ
	ДУ
	КР
	КР
	2022-2023
	ДУ

	3.
	 «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Мира, д. 11-А
	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	муниципальное
	Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа
	Образовательные
	Дети дошкольного возраста
	Инвалиды с патологией опорно-двигательного аппарата
	Да
	ДУ
	ДЧ-И
	ТР
	ТР
	2022-2023
	ДП-В

	4.
	Тенькинский центр дополнительного образования детей
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Школьная д. 18
	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Тенькинский центр дополнительного образования детей»
	муниципальное
	Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа
	Образовательные,
	Все
	Нет
	Нет
	ВНД
	ВНД
	КР
	КР
	2022-2023
	ДУ

	Раздел 3-объекты социальной защиты населения

	Раздел 4 объекты физической культуры и спорта

	1.
	Тенькинская спортивная школа
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Победы, д.37а
	7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Тенькинская спортивная школа»
	муниципальное
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа
	Образовательные, оздоровительные
	Все
	Нет
	Нет
	ДУ
	ДУ
	ТР
	КР
	2024-2025
	ДП-В

	2.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс открытого типа
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Победы, д.37а
	8
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Тенькинская спортивная школа»
	муниципальное
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа
	Образовательные, оздоровительные
	Все
	Да
	Нет
	А
	ДП-В
	НН
	НН
	-
	ДП-В

	Раздел 5- объекты культуры

	1.
	Библиотека
	686050, Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая д.41
	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
Тенькинского городского округа Магаданской области
	Муниципальная
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа
	Культурно-просветительские
	Все возрастные категории
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата, нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениями умственного развития
	Нет
	ДУ
	ДП-В
	ТР
	ТР
	2022-2023
	ДУ

	2.
	Дом культуры
	686050,Магаданская область, Тенькинский р-н пос. Усть-Омчуг, ул. Победы, д.21
	6
	МБУК «Центр досуга и народного творчества»
Тенькинского городского округа
Магаданской области
	Муниципальная
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа
	Культурно-досуговые
	Все возрастные категории
	Инвалиды, передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата, нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениями умственного развития
	Нет
	ДУ
	ДП-В
	ТР
	ТР
	2022-2023
	ДУ

	Раздел 6- объекты связи и информации

	Раздел 7- объекты транспорта и дорожно-транспортного хозяйства

	Раздел 8- жилые здания и помещения

	Раздел 9- объекты потребительского рынка и сферы услуг

	Раздел 10- места приложения труда (специализированные предприятия и организации, специальные рабочие места для инвалидов)

[bookmark: sub_6]
(1) - Указывается вариант - "А", "Б", "ДУ", "ВНД".
[bookmark: sub_7](2) - Указывается вариант - ДП-В доступно полностью всем; ДП-И (Г, К, О, С, У) доступно полностью избирательно (указать каким категориям инвалидов); ДЧ-В доступно частично всем; ДЧ-И (Г, К, О, С, У) доступно частично избирательно (указать каким категориям инвалидов); ДУ доступно условно; ВНД - временно недоступно.
[bookmark: sub_8](3) - Указывается вариант вида работ по адаптации - ТР - текущий ремонт; КР - капитальный ремонт; ПСД - подготовка проектно-сметной документации; СТР - строительство; РЕК - реконструкция; ОРГ - организация альтернативной формы обслуживания и другие организационные мероприятия; НН - не нуждается.
[bookmark: sub_9](4) - Указывается вариант (вид работ) - ТР - текущий ремонт; КР - капитальный ремонт; ПСД - подготовка проектно-сметной документации; СТР - строительство; РЕК - реконструкция; ОРГ - организация альтернативной формы обслуживания и другие организационные мероприятия; НН - не нуждается; иное.
(5) - Указывается вариант - ДП-В доступно полностью всем; ДП-И (Г, К, О, С, У) доступно полностью избирательно (указать каким категориям инвалидов); ДЧ-В доступно частично всем; ДЧ-И (Г, К, О, С, У) доступно частично избирательно (указать каким категориям инвалидов); ДУ доступно условно.

____________________________
image1.png